
 

 

1.     Aspergerův syndrom : život pod společenským tlakem / Iveta Radkovová, 

Jaroslav Hořejší ; doslov Radkin Honzák -- První vydání 

Praha : Galén, [2018] -- 165 stran 

     ISBN 978-80-7492-386-9 

     Sign.: I 34578V1 

porucha chování ; sociální chování ; Aspergerův syndrom 

; interpersonální komunikace ; kazuistika 

Unikátní a velice otevřená zpověď o tom, jak se člověk s 

Aspergerovým syndromem skutečně cítí a co prožívá, 

jakým úskalím je nucen každodenně čelit a co by mohlo 

jeho život ulehčit. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471149 

 

2.     Atlas obscura : fascinující průvodce kuriózními místy světa / Joshua Foer, Dylan 

Thuras a Ella Mortonová ; překlad Tereza Kochová -- 1. vydání 

V Brně : CPress, 2018 -- 470 stran -- cze 

     ISBN 978-80-264-2164-1 

     Sign.: III 39554V1 

turistika ; kulturní dědictví ; svět ; zajímavost ; kuriozita ; 

přírodní zajímavosti 

 

Atlas Obscura představuje více než 600 nejkurióznějších 

míst světa, která je nutno vidět. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471074 

https://katalog.npmk.cz/documents/471149
https://katalog.npmk.cz/documents/471074


3.     Diagnostika a terapie ADHD : dospělí pacienti a klienti v adiktologii / Michal 

Miovský a kolektiv -- Vydání 1. 

Praha : Grada, 2018 -- 204 stran -- cze 

     ISBN 978-80-271-0387-4     Sign.: II 116342V1 

Edice:Psyché (Grada) 

 ADHD ; dospělý ; drogy ; diagnostika ; terapie ; 

psychoterapie ; závislost ; porucha pozornosti spojená 

s hyperaktivitou ; adiktologie ; farmakoterapie ; 

komorbidita ; kazuistika 

Epidemiologie ADHD. Diagnostika ADHD a její 

specifika u dospělých adiktologických pacientů.    

Farmakoterapie a psychoterapie. Komorbidity v 

kontextu ADHD. 

https://katalog.npmk.cz/documents/471155 

 

4.     Dobrý pěstoun : náhradní rodinná péče v ČR / kolektiv autorů -- Vydání 1. 

Tábor : Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 2018 -- 266 stran 

     ISBN 978-80-907053-2-6     Sign.: II 116334V1 

sociální práce ; pěstounská péče ; náhradní 

rodina ; terapie hrou ; poradenství ; adopce ; 

participace ; vzdělávání ; etika ; závislost ; 

sociálně-právní ochrana ; pěstounka ; poručník ; 

opatrovnictví ; práva ; povinnost ; biologická 

rodina ; doprovázení ; vztahová vazba ; rodinná 

terapie ; filiální terapie ; kazuistika 

Náhradní rodinná péče v ČR. Jak se stát 

pěstounem, jejich práva a povinnosti a 

vzdělávání. Doprovázení pěstounských rodin. 

Metody sociální práce s pěstounskými rodinami. 

Rodinná terapie a poradenství. Rizikové a 

protektivní faktory v péči a výchově. 

https://katalog.npmk.cz/documents/471083 

https://katalog.npmk.cz/documents/471155
https://katalog.npmk.cz/documents/471083


5.     Hravá jóga / text Lorena V. Pajalunga ; ilustrace Anna Láng ; překlad Tereza 

Sitárová -- Vydání první 

Praha : Euromedia, 2018 -- 39 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7549-788-8 

     Sign.: II 116359V1 

jóga ; dítě ; hathajóga ; ásana ; tělesná cvičení 

 

Představuje krok po kroku základní jógové pozice, které 

jsou inspirovány nejoblíbenějšími zvířátky. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471297 

 

 

 

6.     Nikdy nedostanete druhou šanci udělat první dojem / Jan Čenský a Lenka 

Bernardes ; foto: Markéta Navrátilová -- 1. vydání 

Brno : BizBooks, 2018 -- 225 stran 

     ISBN 978-80-265-0811-3 

     Sign.: II 116330V1 

 

muž ; žena ; kulturní chování ; komunikace ; 

interpersonální komunikace ; osobní image ; odívání ; 

péče o vzhled 

Zkušená dvojice lektorů vám vysvětlí pravidla etikety, 

komunikace i vystupování, a hlavně vás naučí, jak být     

sám sebou. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471071 

https://katalog.npmk.cz/documents/471297
https://katalog.npmk.cz/documents/471071


7.     Pověsti českých hradů a zámků / Josef Pavel 

Praha : XYZ, [2018] -- 340 stran 

     ISBN 978-80-7597-129-6 

     Sign.: II 116352V1 

 

dějiny ; pověst ; legenda ; Česko ; Čechy (Česko) ; báj ; hrad 

; zámek 

Středověké i novější příběhy, legendy a báje, spojené se 

stovkou českých hradů a zámků. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471191 

 

8.     Pro Siri, s láskou : máma, její autistický syn a překvapivě laskavá pomoc 

technologií / Judith Newmanová ; z anglického originálu To Siri with love ... 

přeložila Monika Dzingelová -- 1. vydání 

Praha : XYZ, 2018 -- 244 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7597-234-7 

     Sign.: II 116355V1 

dítě ; autistický jedinec ; péče ; výchova ; vztah matka-

dítě ; rodina ; technologie ; Newman, Judith ; Siri 

(virtuální asistent) ; vztah matka-syn ; autobiografické 

vyprávění ; století 20-21 

Autorka knihy s decentním humorem popisuje život 

jedné, v mnoha směrech netradiční, rodiny. S empatií 

a osvěžujícím důvtipem vykresluje vlastní obavy, 

selhání, ale i radost z malých vítězství a obyčejné 

prožitky matky syna s poruchou autistického spektra. 

Vedle osobních zkušeností otvírá čtenářům 

problematiku vzdělávání, dospívání a pracovních 

možností pro lidi s poruchou spektra, nebo pokroky vědy a léčby autismu. 

https://katalog.npmk.cz/documents/471194 

https://katalog.npmk.cz/documents/471191
https://katalog.npmk.cz/documents/471194


9.     Profesorská republika : osobnosti FF UK v meziválečném Československu / Petr 

Hlaváček -- Vydání první 

Praha : Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 2018 -- 137 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7308-879-8 

     Sign.: I 34577V1 

společnost ; dějiny ; vysokoškolský pedagog ; 

osobnost ; biografie ; Univerzita Karlova. ; Česko ;     

intelektuální život ; století 20 ; 1918-1939 

Kniha vznikla jako doprovodná publikace 

stejnojmenné výstavy uspořádané na podzim 2018 

na Filozofické fakultě UK. Výběrové biografie 

několika osobností, které se podílely na obnovení a 

rozvoji českého státu. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471085 

 

 

10.     Tak chutná hygge : 70 receptů na pohodové večeře / Svatava Vašková -- 1. 

vydání 

Praha : Fragment, 2018 -- 170 stran 

     ISBN 978-80-253-3885-8      

     Sign.: III 39555V1 

jídlo ; zdraví ; životní styl ; kuchařské recepty ; večeře ; 

polévka ; studené večeře ; bezmasé jídlo ; teplé     

večeře ; chuťovky ; hygge 

Recepty na rychlé, snadné, nápadité a chutné večeře z 

dostupných surovin. Krásné fotografie navodí tu     

správnou atmosféru večerní pohody v kruhu rodiny ve 

stylu hygge. 

https://katalog.npmk.cz/documents/471086 

https://katalog.npmk.cz/documents/471085
https://katalog.npmk.cz/documents/471086


11.     U Božího Mlýna / Josef Beránek, Ladislav Heryán -- Vydání první 

V Praze : Vyšehrad, 2018 -- 292 stran 

     ISBN 978-80-7601-046-8 

     Sign.: II 116329V1 

katolicismus ; křesťanství ; společnost ; biografie ; Heryán, 

Ladislav, ; Česko ; katoličtí kněží ; salesiáni ;     rockoví 

hudebníci ; křesťanský život ; pastorace ; 1960-2018 ; 

století 20-21 

Rozhovor s Ladislavem Heryánem, který patří k 

významným osobnostem českého veřejného života. Je 

znám především jako katolický kněz, který má úzké 

vztahy k undergroundu, miluje rockovou muziku a mívá     

bohoslužby na rockových festivalech. 

https://katalog.npmk.cz/documents/471070 

 

12.     Univerzita bontonu : 500 tipů do pohody (i nepohody) / Marie Formáčková 

& Michaela Zindelová -- 1.vydání 

Praha : XYZ, 2018 -- 282 stran 

     ISBN 978-80-7597-179-1 

     Sign.: II 116353V1 

 

kulturní chování ; interpersonální komunikace ; 

osobní image ; stolování ; odívání 

Moderní a mnoha zkušenostmi prověřený návod pro 

všechny společenské situace, ve kterých se můžete     

snadno a rychle ocitnout, rozvrhly autorky do tří 

oddílů: slavnosti, stolování a oblékání. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471192 

https://katalog.npmk.cz/documents/471070
https://katalog.npmk.cz/documents/471192

